ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:708/GDĐT-CTTT
	 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 3  năm 2020

	Về khảo sát ý kiến phụ huynh học sinh việc đeo khẩu trang trong trường học nhằm phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Hiệu trưởng trường THPT;

- Giám đốc Trung tâm GDNN – GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Trung ương và Thành phố công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị thực hiện khảo sát ý kiến phụ huynh học sinh về việc đeo khẩu trang trong trường học nhằm phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19, cụ thể như sau:
1. Nội dung khảo sát (mẫu đính kèm):

Phụ huynh học sinh trả lời câu hỏi:

“Theo ý kiến của cha mẹ học sinh, trẻ em/học sinh có đeo khẩu trang trong trường khi đi học trở lại hay không?”

2. Đối tượng khảo sát:

Khảo sát phụ huynh học sinh tất cả các cấp học.
3. Hình thức thực hiện:

· Thủ trưởng đơn vị nhập báo cáo tổng hợp sau khi đã lấy ý kiến từng phụ huynh học sinh. Báo cáo của các đơn vị trường học gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo trước bằng email, sau đó gửi bằng văn bản giấy có ký tên, đóng dấu của Thủ trưởng đơn vị để phòng GD&ĐT lưu hồ sơ.
· Thủ trưởng các đơn vị nắm được danh sách phụ huynh nào đã thực hiện khảo sát và chưa thực hiện khảo sát.
· Sau khi tổng hợp danh sách khảo sát, phòng Giáo dục và Đào tạo nộp báo cáo qua email: phtthien.sgddt@tphcm.gov.vn (Không điều chỉnh mẫu báo cáo tổng hợp của Sở GD&ĐT).
4. Thời gian thực hiện:

      Từ 15g00 ngày 04 tháng 3 năm 2020 đến 15g00 ngày 05 tháng 3 năm 2020
5. Báo cáo tổng hợp:

· Phòng Giáo dục và Đào tạo nộp báo cáo sau khi đã tổng hợp từ các trường kể cả khối trường THPT, GDNN-GDTX, khối trực thuộc Sở trên địa bàn quận – huyện; báo cáo gửi trước bằng email, sau đó gửi bằng văn bản giấy có ký tên, đóng dấu của Trưởng phòng GD&ĐT.
Lưu ý: Phòng GD&ĐT chủ động xây dựng hình thức báo cáo để triển khai nhanh nhất đến tất cả các đơn vị trường học trên địa bàn và nộp về Sở Giáo dục và Đào tạo đúng tiến độ.

Báo cáo gửi về bộ phận thường trực (Phòng Chính trị tư tưởng Sở Giáo dục và Đào tạo), bà Phạm Thị Thu Hiền, chuyên viên, hộp thư điện tử: phtthien.sgddt@tphcm.gov.vn; điện thoại: 0908.626.798; 0283.829.9682).
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nhanh chóng triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Lưu: VP, CTTT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Lê Hoài Nam

PAGE